
 

  www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 003/2024-INTERIOR 

EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-
PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 

ENSINO CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar-SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino do Interior apresentada pela Gerência 
de Lotação-GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28/06/2000, Art. 8º, Parágrafo III; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após 
a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo 
empregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de 
homologação não possuir candidatos que não estejam nas limitações 
descritas no referido item, poderão novamente serem contratados, em 
caráter excepcional, e na hipótese de urgência para não comprometer a 
continuidade do serviço público essencial; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo n° 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento comum 
cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, da 1ª Vara 
da Fazenda Pública da Capital – Poder Judiciário do Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO o cumprimento da determinação judicial contida nos 
autos do Processo n° 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de instrumento n° 
4003422-87.2024.8.04 e mandado de segurança n° 0472615-
92.2024.8.04.0001; 
CONSIDERANDO o teor do MEMO N° 527/2024-GAAS/SEDUC/SIGED, 

RESOLVE: 
I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos 
Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo 
II; 
DETERMINAR o novo procedimento de contratação via SISTEMA 
ADMISSIONAL SEDUC que irá ocorrer em duas fases, a seguir: 
1ª Fase: O candidato convocado no Anexo II, deverá cadastrar-se no 
Sistema Admissional da Seduc no site 
https://admissao.seduc.am.gov.br/, a fim de enviar via upload (no referido 
sistema) a documentação obrigatória, contida no edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024 item 12.2 (a - n) formato em PDF ou IMAGEM 
(LEGÍVEL), os quais serão analisados e validados direto no Sistema 
Admissional. 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, e 
deverá comparecer para entrega de documentação obrigatória e 
situação lotacional de forma presencial na sede da Coordenadoria 
Regional de Educação do município para o qual prestou o Processo 
Seletivo Simplificado-PSS2023/2024, conforme dia e horário do 
cronograma, Anexo I. Os candidatos que não enviarem a documentação 
comprobatória de acordo com o cronograma de envio e validação via sistema 
admissional, poderão apresentá-los no atendimento presencial, sem prejuízo 
da vaga. 
Apresentar os originais e 01 cópia do: Registro Geral-RG ou Carteira 
Nacional de Habilitação-CNH (expedida a partir de 01/06/2022); b) CPF; 
c) Título de Eleitor; d) Comprovante de Quitação Eleitoral (última 
eleição - 1° e 2° turno); e) Certificado Militar (para homens); 
f)Comprovante de PIS/PASEP (extrato da Caixa Econômica ou Banco 
do Brasil, CTPS, Cartão Cidadão ou Bolsa Família); g)Comprovante de 
Residência com CEP (água ou telefone); h) Diploma e Histórico Escolar; 

Folha: 73

https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

  www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

i) Certificado de Educação Especial para as disciplinas da área 
específica; j)Registro no Conselho Regional de Educação Física-CREF 
(dentro da data de validade) para a disciplina específica; k) Cadastro de 
Qualificação do e-SOCIAL (expedido através do site: 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml); l) 

Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 (iguais 
e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-Pericial 
do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será expedido 
após a apresentação dos documentos listado acima.  
As informações complementares são obrigatórias no ato do 
atendimento: Contato Telefônico, Estado Civil, Fator RH, e-mail 
pessoal, Sexo e Raça. 
De acordo com o item 11. (L) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga, conforme o Edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024, devendo a Coordenadoria Regional de Educação 
encaminhar a desistência ou a não apresentação do candidato. 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENVIO VIA UPLOAD  
DA DOCUMENTAÇÃO 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema 

Admissional da SEDUC  
https://admissao.seduc.am.

gov.br/ 

Todos os 
candidatos 

convocados nesta 
Convocação 

 A partir das 08h 
do dia 19 às 16h 

do dia 
20/09/2024. 

 

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO PRESENCIAL  

MODALIDADES  QUANT. 
DATA 

HORÁRIO 

Ensino Regular, Educação 
Especial, Mediado por 
Tecnologia   

173 
Às 08h do dia 

23/09/2024. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 18 de setembro de 2024. 

 
 
 

(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de  Educação e Desporto Escolar 

 
 
Gaas/siged/cac 

Folha: 74

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


ANEXO II 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001031973 JOELSON BERNLADINO 
RODRIGUES 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  GUARANI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001053866 CRISTOVAO FERREIRA 
PESSOA FILHO 

SIM 

6 2024001041281 JANNE MONTEIRO DOS 
SANTOS 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  NITEROI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001005209 EMITA DA COSTA BICHARRA SIM 

5 2024001004646 FRANCISCO ANDRADE DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  PORTO GAMA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001048984 CÍNTIA MOREIRA SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: ANAMÃ  |  MATO GROSSO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001009712 JOSE CARLOS BATISTA DA 
COSTA 

SIM 

MUNICIPIO: ANAMÃ  |  NOVA ESPERANÇA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001034351 JOELMA BASTOS DE SOUZA NÃO 

4 2024001013866 VALDIRENE VIEIRA PINHEIRO NÃO 

MUNICIPIO: ANORI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001005285 CHIRLEY MONTEIRO OLIVEIRA NÃO 

4 2024001041450 KATRIELLY THAYS OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001006929 EDNALVA NEVES COELHO NÃO 

MUNICIPIO: APUÍ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

9 2024001009122 KARINA MENDES DOS SANTOS 
ALVES 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001017955 POLLYANNA SANTOS DA CRUZ NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

6 2024001010943 ELEUZA VIEIRA DOS SANTOS SIM 

MUNICIPIO: APUÍ  |  SUCUNDURI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001031548 LUCELIA ROSA DA SILVA 
VILELA 

SIM 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001046174 VILMA DO NASCIMENTO 
TENAZOR 

NÃO 

MUNICIPIO: AUTAZES  |  SOARES 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019835 ALVINA CRUZ DE ALCANTARA SIM 

MUNICIPIO: BARCELOS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001033210 ALDICELY DE SOUZA COELHO NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001059180 BRUNO FONSECA SIMAS NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE FREGUESIA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001024077 RAQUEL VIANA DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DO ARIAU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001020251 ELIÊNE DE SEIXAS SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001005839 CLOVIS LIMA DE OLIVEIRA 
FILHO 

NÃO 

3 2024001006320 SAMARA ARCANJO RAMIRES NÃO 

MUNICIPIO: BERURI  |  S SEBASTIAO / ITAPURU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001042551 ANA CLEIDE ARAUJO DE 
MORAES 

NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  CRISTO BOM PASTOR DO 
PARI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001029359 ROSIMEIRE MORAES DE 
MATOS 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001042372 ZILANDA NASCIMENTO DA 
CUNHA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016020 ANTONIO DE SOUZA BARROSO NÃO 



MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  MONTE VERDE 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001033182 LUCAS SOUZA SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: BORBA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

7 2024001020770 ELIVALDA SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 

8 2024001018999 ERIKA FRANCYETE CARVALHO 
GUIMARAES 

NÃO 

9 2024001002576 MARIJANE VALENTE 
RODRIGUES 

NÃO 

10 2024001022722 MELINA QUEIROZ MAIA NÃO 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001041130 FRANCILENE RAMALHO 
ANDRADE 

NÃO 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA  |  JACARÉ GRANDE / RIO 
MANACAPURU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001020227 MARCIONILIA GOMES DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: CANUTAMA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006582 SAMARA VALESKA PINHEIRO 
MACHADO 

NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001016763 OSVALDINA BARRETO DOS 
SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001036512 MARIA SOCORRO PINTO 
VALENTE 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007718 CELIA AUGUSTA DE FREITAS 
OLIVEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001050888 HOSANE HENRIQUE LUCAS DE 
SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  ARARA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001059289 GIDEANE PAIVA CARNEIRO NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  CAPIVARA / MAMORI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



2 2024001020355 IZAQUIEL MAIA RIBEIRO NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  CRISTO RESSUCITADO / 
MURUMURUTUBA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001009516 CARLOS JUNIOR VALE DA 
SILVA 

NÃO 

6 2024001050358 ANA DARC CORTEZ MARTINS NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  NS PERPETUO SOCORRO / 
PARANA DO TERRA NOVA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048354 ELEN NAIRY NASCIMENTO 
VASCONCELOS 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  PARANA DE AUTAZ MIRIM 
COM SANTA LUZIA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040628 ALEXANDRE RAIMUNDO REIS 
PEREIRA 

SIM 

2 2024001030189 DEIVERSON MIGUEIS SANTA 
CRUZ 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013437 LIVIANE DO NASCIMENTO 
SOARES 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  PARANA DO PARAUA ZONA 
RURAL 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001009386 CARLOS JUNIOR VALE DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  SÃO FRANCISCO / COSTA DE 
TERRA NOVA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020363 RODNEY VASCONCELOS 
TORRES 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  SÃO FRANCISCO / BR319 
KM12 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001054272 ANA CRISTINA LIMA DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

MUNICIPIO: CODAJÁS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037038 CINARA BASTOS DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: ENVIRA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001006225 SUELI DE OLIVEIRA GOMES NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033749 FABIO DE FRANCA PINHEIRO SIM 

MUNICIPIO: GUAJARÁ  |  CARNEIROS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001024159 EMILY KELLY DO NASCIMENTO 
RODRIGUES 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001012480 ALFA SILVA DE SOUZA NÃO 

5 2024001045810 CIONEI DE SOUZA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012409 ALFA SILVA DE SOUZA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001049366 MARCOS ROBERTO DA ROCHA 
NINA 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  CRISTO REI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040912 IONETE MACIEL AMORIM 
GONÇALVES 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  REALIDADE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001057328 ADRIANA RAMOS GOMES NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  VALDIVEZ / DESCANSO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001057468 IRLA PAULA MORAES TORRES NÃO 

MUNICIPIO: IPIXUNA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001004359 JOSE UILLAS SOUZA DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001035014 ADEGILSON DE ALMEIDA 
MARTINS 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

12 2024001044381 ZANDEZI TEREZINHA COELHO 
DA SILVA 

NÃO 

13 2024001042469 ANGELA EDMEA VIANA 
QUEIROZ 

NÃO 

14 2024001035285 CLAUDIANE DA SILVA PINTO SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001002824 ALMINO FERREIRA FONSECA NÃO 

5 2024001031003 MERY TANIA DA SILVA SOUZA NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001005375 MARIA DO SOCORRO 
CAVALCANTE ALENCAR 

SIM 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  COSTA DA CONCEIÇÃO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

6 2024001010088 HILZA ALVES DOS SANTOS NÃO 

7 2024001029864 DIEGO PEREIRA CARDOSO 
DOS SANTOS 

NÃO 

8 2024001061095 ADAL TEIXEIRA DE MATOS NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  FRANCISCO DE ASSIS / LG DO 
ITAPAIUNA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030363 NEUZA DE LIMA MAIA NÃO 

2 2024001025268 RAIMUNDO JOSE AZEVEDO DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SÃO LÁZARO / ILHA DO BEIJA FLOR 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001015242 VALCIVANDA VIANA MOREIRA SIM 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SÃO RAIMUNDO DO CURUCA / RIO 
ARARI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001058090 ESDRA COSTA DE 
ALBUQUERQUE 

NÃO 

MUNICIPIO: ITAMARATI  |  SÃO BRAS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001037708 ELCIRLEY DA SILVA MARTINS NÃO 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001050534 IVETE CASSIANA SOUZA 
TENORIO TOSCANO 

NÃO 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VILA BITENCOURT 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011265 MARIA DO SOCORRO ALVES 
GUIDA 

SIM 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VILA DE ACANAUI RIO JAPURÁ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001045381 MARIA JOSE ANTONINO 
SEABRA 

SIM 

MUNICIPIO: JURUÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036412 JOACINEI OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 

SIM 

MUNICIPIO: JURUÁ  |  COMUNIDADE TAMANICUA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036770 VANIA GOMES FIDELIS SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001034014 MARIA EDINEIDE SILVA DE 
SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  VILA CUREQUETE 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001023602 SILMARA PIO DE LIMA SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

8 2024001047721 MATILDE BATISTA DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

9 2024001048423 SILVIA CRISTINA LIMA DE 
ABREU 

NÃO 

10 2024001006271 MARIA APARECIDA NUNES 
RAMOS 

SIM 

11 2024001019725 JANE FLORES DE MORAES NÃO 

12 2024001030940 LUCIA FERNANDES CRUZ 
DAMASCENO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001032976 MAURINEIA NEVES DA COSTA NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  BOTAFOGO / SACAMBU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001042446 MARIA ENIVANICE MACEDO 
PINTO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COLÔNIA BELA VISTA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001019607 ANDRÉ HENRIQUE ARAÚJO 
REIS 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  ILHA DO AJARATUBA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001036690 MARIA DE JESUS ALVES 
PEREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  LAGO DO CASTANHO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001018338 VERANILCE NASCIMENTO DOS 
ANJOS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  PARANA DO PIRIQUITO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001035342 CARLA ARAUJO CARDOSO NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA SIÃO - PARANA DO IAUARA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001042274 LUZIARE BRASIL CARDOSO NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO CAMPINAS DO NORTE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003003 PATRICIA FRANCCY MARTINS 
DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO JACARE 2 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



3 2024001004438 MARGARIDA FERNANDES DA 
COSTA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO SUPIA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001014495 NOEMIA DA SILVA PEREIRA NÃO 

MUNICIPIO: MANAQUIRI  |  ALTO MANAQUIRI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043413 ROSIMEIRY TELES DE MORAES SIM 

2 2024001040457 LUCIANA MAIA RIBEIRO NÃO 

MUNICIPIO: MANAQUIRI  |  CAI N'AGUA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033916 MARIA DE FATIMA DA SILVA 
CUNHA 

SIM 

MUNICIPIO: MANAQUIRI  |  TUPANA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001033601 MARIA LUZIA DE ALMEIDA 
LEMOS 

NÃO 

3 2024001010352 SANDRA CORREA DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001008169 FERNANDO FREITAS CAMPOS SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

13 2024001012762 MARIO RIBEIRO PINTO NÃO 

14 2024001004589 VERONICA HONORATO 
MONTEIRO 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001032129 ALFREDO CAMPOS MAR SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001037423 ADONILSON RIBEIRO DE 
FRANÇA 

SIM 

4 2024001046285 ENIVALDO DE JESUS MORAES SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001016640 SOLANGE ABREU DOS SANTOS SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001017380 ELIANE MARQUES DE CASTRO SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001032264 ANTONIO FERREIRA DOS 
SANTOS 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  BOM SUSPIRO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001028141 EDILENA SOUZA DOS SANTOS 
CHAGAS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  URUMATUBA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001022971 MMARIA ROSENILDA OLIVEIRA 
LAGOS 

NÃO 

MUNICIPIO: MARAÃ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001029566 JOSE DOS REIS CARVALHO SIM 

MUNICIPIO: MARAÃ  |  SÃO JOSÉ DO URUINNI 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001057492 FRANCISCA FERREIRA DE 
ARAUJO 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001019729 MARIA HIOLANDA SOUZA DOS 
SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001043437 CLEIDIANE FERREIRA ALVES SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001033258 HILCE DA COSTA DE SOUZA SIM 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO  |  JAU TAMBOR 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001036314 LÍNEIA BALTAZAR DA COSTA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001005313 ANTONIA DORISVAN DA SILVA 
PORTELA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007335 ANANDA NAZARE DO ROSARIO 
RIBEIRO DE SENA 

SIM 

2 2024001037519 ROSA DA SILVA ROCHA NÃO 

3 2024001009150 MARCIO DE SOUZA ROLIN SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001007059 SANDRA MARIA SERRAO 
SOARES 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  BOM SOCORRO DO ZE AÇU 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001020357 VALDEMIR JOSE GONZAGA DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  COMUNIDADE DO CABURI 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001039579 JOSICLEI  TEIXEIRA 
RODRIGUES 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  NOSSA SRA DO E FÁTIMA / COLÔNIA 
AÇAÍ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001044863 ALACY DA SILVA CAMARÃO NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  PARANÁ DO  ESPÍRITO SANTO DE CIMA 
/ SÃO JOSÉ 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001024561 GRACIONEI RIBEIRO DE 
CASTRO 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  TIRADENTES DO ITABORAÍ DO MEIO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043483 LUCELINA ABECASSIS DE 
AZEVEDO 

SIM 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  |  ESPIRITO SANTO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001043380 GLORIA DE BRAGA RABELO NÃO 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043345 JAIME LOPES NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053461 CIMARA PEREIRA DOS SANTOS NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001046112 MARIA TEREZINHA DA SILVA 
GARCIA 

NÃO 

6 2024001012844 GILSON PINHEIRO QUINTINO NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001005509 KLEIDIANE DA SILVA OTERO SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030988 OVIDIO DA SILVA CAMICO NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

6 2024001050898 EDIMILSON DA SILVA LUCIANO NÃO 

7 2024001026085 JACIMARA PENTEADO BRITO 
LIMA 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001048469 TRINDADE GONÇALVES 
GUIMARAES 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001050301 ELENY PEREIRA ADRIAO SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  BOM JESUS II 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001002673 EDIMARA LUCAS DOS SANTOS SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  NOVA REFORMA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



3 2024001008048 DAYANA APARICIO MUNHOZ NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  SÃO DOMINGOS I 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001044845 DARIO OTAVIANO COSMO NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  TORRE DA MISSÃO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001020935 ELENICE MONTALVAN RIBEIRO NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001037443 ROSILENE COSTA DE OLIVEIRA NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001053689 MARIA DO SOCORRO MARINHO 
RUIZ 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001046684 ROODNÉIA JANUÁRIO FALCÃO NÃO 

MUNICIPIO: TAPAUÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001047240 JOCIMARA RODRIGUES DE 
ANDRADE 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001009829 JOILMA CAMILO DE ARAUJO NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001049109 MARINETE FROTA DA SILVA NÃO 

4 2024001055052 RAIMUNDA NOGUEIRA DE 
SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001006454 CLEIDE DE ARAUJO EGAS SIM 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  NOSSA SENHORA DE FATIMA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001036899 EGUIBERTO MORAES DE 
OLIVEIRA 

SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001032091 LUCINETH SOARES DE 
CASTRO 

SIM 

5 2024001033720 GELIENE VIANA PEREIRA NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SANTO ANTÔNIO / STA RITA DE CASSIA / 
RARANA DO COMPRIDO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001012890 PEDRO DOS SANTOS PINTO NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 



MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001042635 GERCIANE BARRONCAS 
KETTLE 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001034646 RAIMUNDO JUSCELINO DINIS 
SEIXAS 

SIM 

6 2024001030715 RONDINEI GARCIA DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  NOVA ESPERANÇA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019930 JANETE MORADA MENDONÇA SIM 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  PARANA DO PRETO 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001036783 TAIANA GARCIA RAMOS NÃO 

6 2024001057170 REGINALDO DA SILVA BAIANO NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  VILA SILVA 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001031670 LEONDINA NUNES TUNDIS NÃO 

 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCDS 

MUNICIPIO: BORBA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001054263 SILVIANE CORRÊA MACHADO NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001010030 RAIMUNDO NONATO COELHO 
PEREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

2 2024001060299 GRACINEY MULLER BRAGA NÃO 

MUNICIPIO: JURUÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001044627 RAIMUNDO NONATO SOARES 
DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001034398 JULIANA BARROSO DE SOUZA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001005659 TAINON DE SOUZA PONTES NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001019870 IRANILDO BRANDAO 
HENRIQUE 

SIM 

 




